
Protokół Nr II/21 

z II sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów, która odbyła się w dniu 8 czerwca 2021 roku  

w Zduńskowolskim Centrum Integracji RATUSZ przy Placu Wolności 26  

(sala konferencyjna) w godz. 10.00 – 12.18 

 

Ustawowa liczba radnych    - 11 

Obecni na sesji radni    - 11 

(radni, którzy podpisali listę obecności) 

Obecni na sesji radni: 

1) Balzam Katarzyna       

2) Brzozowska Maria           

3) Buchowicz Jolanta       

4) Czernik Stanisław 

5) Domagała Henryk        

6) Donat Maria         

7) Gruchaj  Henryk        

8) Idziak Stefania          

9) Kochańska Jadwiga          

10) Rychlińska Ewa         

11) Wolf Irena         

W obradach udział wzięli: Prezydent Miasta Konrad Pokora, Sekretarz Miasta Izabela 

Dobrowolska, Dyrektor Biura Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Zduńska 

Wola Katarzyna Chwiałkowska, Kierownik Biura Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych 

Działu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Miasta Zduńska Wola Aneta Antosiak. 

Punkt 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II sesję Zduńskowolskiej Rady Seniorów otworzyła Przewodnicząca Zduńskowolskiej 

Rady Seniorów Maria Donat wypowiadając formułę „Otwieram sesję Zduńskowolskiej Rady 

Seniorów”. Przewodnicząca Maria Donat powitała zaproszonych na sesję gości. 

Przewodnicząca Maria Donat stwierdziła, że na sali jest obecnych  

11 radnych oraz że podjęte na sesji uchwały będą prawomocne i obowiązujące. 

Punkt 2 

Ślubowanie radnego.  

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała, 

iż na I sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów był nieobecny radny Henryk Domagała, który 

złoży ślubowanie. Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat odczytała 

rotę ślubowania: „Ślubuję pracować dla dobra i pomyślności społeczności osób starszych, 

działać zawsze zgodnie z prawem, godnie i rzetelnie reprezentować interesy osób starszych, 

troszczyć się o ich sprawy oraz wykonywać sumiennie powierzone mi zadania”. 

Radny Henryk Domagała potwierdził złożenie ślubowania wypowiadając słowo 

„ślubuję”. 

Punkt 3 

Ustalenie porządku dziennego obrad. 

Radni Zduńskowolskiej Rady Seniorów otrzymali proponowany porządek obrad.  

Na zapytanie przewodniczącej Marii Donat, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad. 

Uwag nie zgłoszono. 
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Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ślubowanie radnego. 

3. Ustalenie porządku dziennego obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z I sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 

5. Wybór sekretarza obrad Rady.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie ramowego planu pracy Zduńskowolskiej Rady Seniorów 

oraz terminarza spotkań. 

7. Wystąpienia zaproszonych gości. 

8. Zgłaszanie zapytań, wniosków i postulatów przez radnych. 

9. Sprawy różne. 

10. Zakończenie obrad II sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów.  

Punkt 4 

Przyjęcie protokołu z I sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 

 Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat stwierdziła,  

że protokół nr I/20 był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miasta i radni mieli możliwość 

zapoznania się z jego treścią. Ponadto, radni otrzymali projekt protokołu wraz z porządkiem 

obrad. 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poddała pod 

głosowanie przyjęcie protokołu z I sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 

Przebieg głosowania: 

- liczba radnych obecnych na sali: 11, 

- za przyjęciem protokołu głosowało 11 radnych. 

Punkt 5 

Wybór Sekretarza obrad Rady. 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała,  

że zgodnie z § 14 ust. 4 i 6 uchwały w sprawie powołania Zduńskowolskiej Rady Seniorów  

i nadania jej statutu „Rada na sesji wybiera ze swojego grona sekretarza obrad Rady.”  

„Do zadań sekretarza obrad Rady należy czuwanie nad prawidłowym przebiegiem sesji, 

głosowaniem i sporządzenie protokołu z sesji.”. Przewodnicząca Maria Donat poprosiła  

o zgłaszanie się osób chętnych do pełnienia funkcji Sekretarza obrad na II sesji 

Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat zgłosiła radną Jolantę 

Buchowicz do pełnienia funkcji Sekretarza obrad na II sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 

Radna Jolanta Buchowicz wyraziła zgodę. Więcej osób nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poddała pod 

głosowanie kandydaturę radnej Jolanty Buchowicz na pełnienie funkcji Sekretarza obrad  

II sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 

Przebieg głosowania: 

- liczba radnych obecnych na sali: 11, 

- za kandydaturą radnej Jolanty Buchowicz głosowało: 10 radnych, 

- wstrzymała się od głosu 1 radna. 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała, że radna 

Jolanta Buchowicz została wybrana na Sekretarza obrad Rady i zaprosiła ją do zajęcia 

wyznaczonego miejsca.  
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Punkt 6 

Podjęcie uchwały w sprawie ramowego planu pracy Zduńskowolskiej Rady Seniorów 

oraz terminarza spotkań. 

 Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała, 

iż radni otrzymali projekt uchwały wraz z porządkiem obrad. 

 Radny Henryk Domagała zaproponował przesunięcie w 2021 r. punktu 2a pn. „Dzień 

Zdrowia – prelekcja lekarza (diabetologa, kardiologa, dietetyka, okulisty, laryngologa) 

w Klubie Diabetyka” oraz punktu 2b pn. „Spotkanie z przedstawicielami organizacji 

pozarządowych i instytucji wspierających i działających na rzecz seniorów”  

z I kwartału 2021 r. na sierpień-październik 2021 r.  

 W tej samej sprawie głos zabrali: radna Jolanta Buchowicz, radna Ewa Rychlińska, 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat. 

 Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat zaproponowała 

przesunięcie w 2021 r. punktu 1 pn. „Organizacja warsztatów z malowania obrazów farbami - 

pastelami dla dorosłych” na III kwartał (w dniach 2 lipca oraz 5 lipca). 

 Wiceprzewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Stefania Idziak 

zaproponowała, aby w 2021 r. punkt 3 zorganizować w dniu 11 września 2021 r. 

 W tej samej sprawie głos zabrał Prezydent Miasta Konrad Pokora.  

 Radna Maria Brzozowska zabrała głos w sprawie dyżurów radnych Zduńskowolskiej 

Rady Seniorów. 

 W tej samej sprawie głos zabrali: Wiceprzewodnicząca Zduńskowolskiej Rady 

Seniorów Stefania Idziak, radna Katarzyna Balzam. 

 Wyjaśnień udzielili: Prezydent Miasta Konrad Pokora, Dyrektor Biura Rady Miasta 

Lidia Pająk. 

 Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała,  

iż dyżury radnych Zduńskowolskiej Rady Seniorów będą odbywać się w Urzędzie Miasta 

Zduńska Wola (Budynek nr 2, I piętro, pokój nr 203) przy ul. Stefana Złotnickiego 12 – drugi 

poniedziałek każdego miesiąca w godz. 14:00 - 15:00 w kadencji 2020/2023. Ponadto, 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała, iż informacja 

o dyżurach radnych Zduńskowolskiej Rady Seniorów będzie zamieszczona na stronie Urzędu 

Miasta Zduńska Wola. 

 Radna Katarzyna Balzam zaproponowała przeniesienie punktu 5 pn. „Organizacja 

wycieczki pieszej - autokarowej po Karsznicach i okolicy „Karsznicki spacer historyczny”  

z 2021 r. na 2022 r. oraz połączyć go z punktem 4 pn. „Organizacja wycieczki autokarowej  

po Gminie Zduńska Wola w tym odwiedziny w Domu Dziecka oraz innych wycieczek  

w ramach działań poszczególnych stowarzyszeń i instytucji”. Punkt miałby brzmieć 

następująco: „Organizacja wycieczki autokarowej po Gminie Zduńska Wola w tym 

odwiedziny w Domu Dziecka oraz innych wycieczek w ramach działań poszczególnych 

stowarzyszeń i instytucji, w tym organizacja wycieczki pieszej - autokarowej po Karsznicach 

i okolicy „Karsznicki spacer historyczny”.” 

 Radna Katarzyna Balzam zaprosiła Prezydium Zduńskowolskiej Rady Seniorów  

na piknik dla seniorów, który ma odbyć się w dniu 22 czerwca br. przy filii Miejskiego Domu 

Kultury znajdującej się na Osiedlu Karsznice. 

 Radny Henryk Domagała zabrał głos w sprawie imprezy, która miałaby się odbyć 

w dniu 4 lipca br. 
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 Wyjaśnień udzielili: Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat, 

Prezydent Miasta Konrad Pokora.  

Radny Henryk Domagała zaproponował zmianę w 2022 r. punktu 2 pn. „Dzień 

Zdrowia - prelekcja lekarza (geriatry, kardiologa, dietetyka) w Klubie Diabetyka lub 

połączona z częścią artystyczną” na I półrocze 2022 r. 

Głos zabrała osoba obecna na sali podczas II sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów 

Pani Halina Błasiak Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Wspierania Rodzin  

im. św. Maksymiliana Kolbe „Jedni Drugim”. 

Wyjaśnień udzieliła Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat. 

Radny Henryk Domagała zabrał głos w związku z punktami w Planie pracy 

pn. „Zajęcia usprawniająco-rozluźniające na miejskim basenie kąpielowym” pytając 

o możliwość zorganizowania zniżek raz w tygodniu dla grup osób niepełnosprawnych. 

 Wyjaśnień udzielił Prezydent Miasta Konrad Pokora informując, iż koszty utrzymania 

basenu są ogromne, a basen funkcjonuje dopiero od 1 czerwca br. Ponadto, Prezydent Miasta 

Konrad Pokora poinformował, iż w tej sprawie Zduńskowolska Rada Seniorów powinna 

porozmawiać z Dyrektorem Centrum Rekreacyjno-Sportowego Jolantą Ziębą-Gzik. 

 Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat ogłosiła 10-minutową 

przerwę w obradach. 

 Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat wznowiła obrady  

po przerwie stwierdzając kworum. 

 Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat, iż terminarz spotkań 

odbędzie się zgodnie ze wskazanym w projekcie uchwały. 

 Z załącznika do Planu pracy Zduńskowolskiej Rady Seniorów zgodnie z założeniami 

wykreśla się część: „Miejsce” oraz „Uwagi/odpowiedzialni” 

 Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poddała pod 

głosowanie uchwałę w sprawie ramowego Planu pracy Zduńskowolskiej Rady Seniorów oraz 

terminarza spotkań wraz z poprawkami ustalonymi przez radnych Zduńskowolskiej Rady 

Seniorów. 

Zduńskowolska Rada Seniorów po zapoznaniu się z przedłożonym przez Przewodniczącą 

Zduńskowolskiej Rady Seniorów Marią Donat materiałem oraz po przedstawieniu projektu 

uchwały przez Sekretarza obrad radną Jolantę Buchowicz przystąpiła do głosowania. 

Przebieg głosowania: 

- liczba radnych obecnych na sali: 11, 

- za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych. 

Zduńskowolska Rada Seniorów podjęła uchwałę nr II/3/2021 w sprawie ramowego 

Planu pracy Zduńskowolskiej Rady Seniorów oraz terminarza spotkań. 

Punkt 7 

Wystąpienia zaproszonych gości. 

W punkcie głos zabrał Prezydent Miasta Konrad Pokora zachęcając do szczepień 

przeciwko COVID-19. Ponadto,  Prezydent Miasta Konrad Pokora zachęcił radnych  

do złożenia wniosku o Zduńskowolską Kartę Mieszkańca. 

W dalszej części głos zabrali: radna Ewa Rychlińska, Przewodnicząca 

Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat. 
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Punkt 8 

Zgłaszanie zapytań, wniosków i postulatów przez radnych. 

W punkcie głos zabrała radna Ewa Rychlińska składając wniosek w sprawie: 

Możliwości wykonania „mini siłowni” dla seniorów na Osiedlu Narwiańska. 

Punkt 9 

Sprawy różne. 

W punkcie głos zabrała Wiceprzewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów 

Stefania Idziak. 

Wyjaśnień udzieliła Dyrektor Biura Rady Miasta Lidia Pająk. 

Punkt 10 

Zakończenie obrad II sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów.  

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat zakończyła obrady  

II sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów wypowiadając formułę „Zamykam II sesję 

Zduńskowolskiej Rady Seniorów.”. 

 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej 

Rady Seniorów 

 

 

Maria Donat 

 

 

Sekretarz Obrad II sesji 

Zduńskowolskiej Rady Seniorów 

 

 

Jolanta Buchowicz 


